INDICAÇÃO N° ________DE 10 DE MAIO DE 2021

“Solicito  a  retirada  da  lombada

(quebra  mola)  da  Av.  Nestor

Jardim Filho, em frente ao número

415.”

Origem: Poder Legislativo
Gabinete do Vereador Francisco Alexandre Morfan

                  Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, vimos a Presentar a seguinte:

INDICAÇÃO

               Através da Secretaria competente, solicito a retirada da lombada (quebra mola) da Av.

Nestor Jardim Filho, em frente ao número 415.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Na época feita a lombada, não foi consultado os moradores da avenida, o que vem causando

transtornos aos mesmos que reclamam do excesso de barulho das caçambas carregadas e também

por estar inviabilizando a passagem de água de duas bocas de lobo. Alguns moradores já solicitaram

para que o Prefeito Municipal retirasse essa lombada. Então solicito com urgência para que a obra

seja feita. Visando oferecer maior segurança e tranquilidade aos moradores conto com a

compreensão dos Nobres Edis para que possamos solucionar este problema com a maior brevidade

possível.

     Eldorado do Sul, 10 de Maio de 2021.

 Francisco Alexandre Morfan (Chico Colono)

 Vereador